
UCHWAŁA NR 143/XV/2025  
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku 
z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 1580 z późn. zm.) oraz z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1461), Rada Miejska Sierpca uchwala co następuje: 

§ 1.  
Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2025”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 3.  
Traci moc uchwała nr 784/XCV/2024 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 27 marca 

2024 roku w sprawie: uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 
2024”. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 143/XV/2025 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  
Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc objęte są zwierzęta bezdomne 
(psy i koty) i koty wolno żyjące oraz zwierzęta gospodarskie przebywające 
w granicach administracyjnych Gminy Miasto Sierpc. 

§ 2.  
Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1580 ze zm.), 

2) Mieście – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Sierpc realizującą określone 
zadania z zakresu ochrony zwierząt należące do zadań gminy, 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Sierpc, 

4) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd pozostawały, 

5) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem miasta 
Sierpca, posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w Programie, 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko, które jest przeznaczone do 
opieki nad zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1075 ze zm.), z którym Gmina Miasto 
Sierpc będzie miała podpisaną umowę, 

7) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto 
Sierpc”, 

8) Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć Gospodarstwo rolne w Sierpcu, 
przy ul. Narutowicza 64, 

9) Lecznicy – należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną działającą na 
zlecenie Gminy Miasto Sierpc, 

10) Opiekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę 
nad zwierzęciem bezdomnym lub kotem wolno żyjącym. 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 1



Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 3.  
1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

i kotami wolno żyjącymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta. 
Program jest wypełnieniem obowiązku prawnego nałożonego na Miasto, a jego 
cele realizowane są poprzez podejmowanie odpowiednich działań, będących 
przedmiotem kolejnych rozdziałów Programu. 

2. Zadaniem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez sterylizację/kastrację, 
dokarmianie, leczenie weterynaryjne zwierząt chorych lub rannych, zapewnienie 
schronienia poprzez umiejscawianie budek dla kotów w pobliżu miejsc ich 
bytowania, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom będącym 
uczestnikami zdarzeń drogowych, 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt dla identyfikacji zwierzęcia, 
a następnie ustalenie jego właściciela (opiekuna). 

§ 4.  
Działania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz opieki nad kotami 

wolno żyjącymi prowadzą Wydział Spraw Społecznych i Komunalnych Urzędu 
Miejskiego w Sierpcu oraz Straż Miejska w Sierpcu przy współpracy ze/z: 

1) Schroniskiem, na podstawie zawartej umowy z Gminą w zakresie odbioru 
z miejsca pobytu, zapewnienia miejsca w schronisku oraz opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta Sierpca; 

2) Podmiotem, z którym Miasto ma zawartą umowę w zakresie odławiania 
bezdomnych zwierząt; 

3) Podmiotem, z którym Miasto posiada zawartą umowę na opiekę weterynaryjną 
nad kotami wolno żyjącymi; 

4) Gospodarstwem rolnym, które przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym 
zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta; 

5) Organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację zadań publicznych 
obejmujących opiekę na zwierzętami bezdomnymi oraz kotami wolno żyjącymi 
w formie konkursów lub małych grantów; 

6) Opiekunami społecznymi w zakresie dokarmiania kotów wolno żyjących. 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 2



Rozdział 3. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt i kotów wolno żyjących  

§ 5.  
Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy realizowane będzie 

poprzez: 

1) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt dzięki zabiegom sterylizacji lub 
kastracji zwierząt bezdomnych przyjętych do schroniska, 

2) ograniczenie niekontrolowanego rozmnażania zwierząt właścicielskich poprzez 
zabiegi sterylizacji lub kastracji, 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozmnażania kotów wolno żyjących poprzez 
zabiegi sterylizacji lub kastracji, 

4) dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów 
bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących, 

5) poszukiwanie dla zwierząt nowych właścicieli poprzez ogłoszenia na stronach 
internetowych, profilach społecznościowych Urzędu Miejskiego w Sierpcu, 
podmiotu współpracującego w zakresie odławiania zwierząt bezdomnych, 
organizacji społecznych oraz schroniska dla zwierząt, 

6) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt właścicielskich (psów i kotów) 
oraz bezdomnych będących pod opieką schroniska, 

7) edukowanie mieszkańców poprzez podnoszenie ich świadomości w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt, obowiązków jakie ciążą na właścicielach 
i opiekunach zwierząt oraz konieczności przeprowadzania zabiegów kastracji, 
sterylizacji, elektronicznego znakowania. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących 

§ 6.  
1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 

czipowanie zwierząt w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji, kastracji, 
czipowania zwierząt z rejestracją w bazie danych, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. Zabieg kastracji i sterylizacji może być wykonany dopiero po 
14 dniach po wyłapaniu i dostarczeniu do schroniska; 

2) Miasto poprzez finansowanie lub dofinansowanie właścicielom psów i kotów 
zabiegów sterylizacji, kastracji oraz elektronicznego znakowania na poniższych 
zasadach: 

a) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcowi Miasta będącemu 
właścicielem/opiekunem zwierzęcia (psa lub kota) po złożeniu wniosku, 

b) właściciel/opiekun otrzyma skierowanie na zabieg. W skierowaniu zostanie 
wskazana lecznica, z którą Miasto ma podpisaną umowę na świadczenie usług 
w tym zakresie, 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 3



c) właściciel/opiekun indywidualnie umówi termin zabiegu nie dłuższym niż 
2 miesiące od dnia otrzymania skierowania. Termin 2 miesięczny może ulec 
wydłużeniu w przypadku stwierdzenia przez lekarza weterynarii takiej 
konieczności, 

d) warunkiem uzyskania skierowania do zabiegu sterylizacji lub kastracji psa 
właścicielskiego jest obligatoryjna rejestracja zwierzęcia w Urzędzie Miejskim 
w Sierpcu, wniesiona opłata od posiadania psa za rok poprzedzający złożenie 
wniosku, okazanie aktualnego dowodu zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie, 

e) po trwałym oznakowaniu zwierzęcia właściciel zobowiązany jest do zgłoszenia 
tego faktu do Urzędu Miejskiego w Sierpcu, co będzie skutkowało zwolnieniem 
z opłaty rocznej od posiadania psa. 

2. Ograniczenie populacji kotów wolno żyjących poprzez sterylizację, kastrację, 
elektroniczne znakowanie realizuje Miasto poprzez finansowanie tych zabiegów, na 
podstawie umowy z lecznicą oraz podmiotem odpowiedzialnym za odłowienie 
i dostarczenie zwierząt do lecznicy. 

3. Dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów 
bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących realizuje podmiot, z którym Miasto ma 
podpisaną umowę w powyższym zakresie. 

4. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 
obowiązków jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt oraz konieczności 
przeprowadzania zabiegów kastracji, sterylizacji, elektronicznego znakowania jako 
podstawowych instrumentów ograniczania niekontrolowanego rozmnazania 
zwierząt realizuje Miasto we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 7.  
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na podstawie zawartej z Gminą 

umowy realizuje: 

1) Schronisko – do którego trafiają zwierzęta, które zostały odłowione z terenu 
Miasta lub uczestniczyły w zdarzeniu drogowym na terenie Miasta 

2) Gospodarstwo Rolne – do którego trafiają zwierzęta gospodarskie odłowione 
z terenu Miasta. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa 
Regulamin Schroniska dla zwierząt. 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Gospodarstwie rolnym 
określa umowa zawarta pomiędzy właścicielem/zarządcą gospodarstwa a Miastem. 

§ 8.  
1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń 
opiekunów społecznych, 

2) odrobaczanie, szczepienia przeciwko wściekliźnie i chorobom zakaźnym, 
odpchlenie, 

3) dokarmianie, 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 4



4) zapewnienie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, 

5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

6) wyposażanie miejsc ich stałego bytowania w budki. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 
i zabiegi kastracji/sterylizacji/znakowania realizują: 

1) Wydział Spraw Społecznych i Komunalnych we współpracy ze społecznymi 
opiekunami tych zwierząt poprzez dokarmianie; 

2) Podmiot, z którym Gmina Miasto Sierpc ma podpisaną umowę na wykonanie 
zabiegów sterylizacji/kastracji oraz opieki weterynaryjnej; 

3) Straż Miejska poprzez monitorowanie miejsc bytowania kotów wolno żyjących 
i potrzeb wyposażania tych miejsc budki. 

3. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi 
na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozpowszechniania się gryzoni 
w ekosystemie Gminy. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 9.  
1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne i gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta realizuje podmiot na 
podstawie zawartej umowy, na zgłoszenie przedstawiciela Wydziału Spraw 
Społecznych i Komunalnych, przedstawiciela Straży Miejskiej w Sierpcu lub Policji. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne trafiają czasowo tj. nie dłużej niż na 5 dni do 
miejsca tymczasowego pobytu. 

4. W przypadku gdy nie udaje się ustalić właściciela, w wyżej wskazanym terminie 
odłowione zwierzęta bezdomne transportowane są do Schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa 
rolnego. 

6. W przypadkach konieczności uśpienia ślepych miotów decyzja podejmowana 
będzie na podstawie opinii wydanej przez Lekarza Weterynarii, działającym we 
współpracy z podmiotem odławiającym bezdomne zwierzęta. 

Procedura zgłaszania zwierząt do odłowienia oraz zwierząt poszkodowanych 
w wypadkach 

§ 10.  
1. ZWIERZĘ WOLNOBIEGAJĄCE godz.: 7:30-15:30 

1) Powiadomienie pracownika Wydziału Spraw Społecznych i Komunalnych – tel: 
24 275 86 48 lub Straży Miejskiej – tel. 24 275 86 66 

2) Pracownik Wydziału Spraw Społecznych i Komunalnych lub Straż Miejska 
powiadamia Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 
w Sierpcu (ZGKiM). 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 5



3) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Sierpcu sprawdza 
czy zwierzę faktycznie znajduje się w danym miejscu, następnie podejmuje próbę 
odłowienia zwierzęcia, które trafia do boksu w ZGKiM. 

4) W okresie 5 dni od daty odłowienia zwierzę, które nie znajdzie opiekuna 
odbierane jest przez Schronisko. 

2. ZWIERZĘ BEZDOMNE WOLNOBIEGAJĄCE godz: 15:30-7:30 

1) Powiadomienie Policji – tel: 112 lub Straży Miejskiej – tel: 24 275 86 66 

2) Policja powiadamia Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 
w Sierpcu (ZGKiM). 

3) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. odławia zwierzę, 
które trafia do boksu w ZGKiM. 

4) W okresie 5 dni od daty odłowienia zwierzę, które nie znajdzie opiekuna 
odbierane jest przez Schronisko. 

3. ZWIERZĘ POWYPADKOWE god.: 7:30-15:30 

1) Powiadomienie pracownika Wydziału Spraw Społecznych i Komunalnych – tel: 
24 275 86 48 lub Straży Miejskiej – tel. 24 275 86 66 

2) Pracownik Wydziału Spraw Społecznych i Komunalnych lub Straży Miejskiej 
powiadamia Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka 
z o.o. (ZGKiM). 

3) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z o.o. lub Straż 
Miejska dokonują zabezpieczenia zwierzęcia oraz miejsca zdarzenia. 

4) Zwierzę będące uczestnikiem wypadku zostaje przewiezione do lekarza 
weterynarii na wstępne konsultacje, jeśli zachodzi potrzeba konsultacja 
weterynaryjna odbywa się na miejscu zdarzenia. 

5) Lekarz weterynarii pierwszego kontaktu ocenia stan zdrowia i kondycję 
zwierzęcia, jeśli zwierzę wymaga kompleksowego, specjalistycznego leczenia, 
przedstawiciel ZGKiM w Sierpcu Sp. z o.o. transportuje poszkodowane zwierzę do 
lecznicy, która znajduje się przy schronisku w Płocku. Zwierzę zostaje poddane 
dalszej opiece weterynaryjnej. 

4. ZWIERZĘ POWYPADKOWE godz.: 15:30-7:30 

1) Powiadomienie Policji – tel: 112 lub Straż Miejską – tel: 24 275 86 66 

2) Policja powiadamia Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 
w Sierpcu (ZGKiM) 

3) Zwierzę będące uczestnikiem wypadku zostaje przewiezione do lekarza 
weterynarii na wstępne konsultacje, jeśli zachodzi potrzeba konsultacja 
weterynaryjna odbywa się na miejscu zdarzenia 

4) Lekarz weterynarii pierwszego kontaktu ocenia stan zdrowia i kondycję 
zwierzęcia, jeśli zwierzę wymaga kompleksowego, specjalistycznego leczenia, 
przedstawiciel ZGKiM w Sierpcu Sp. z o.o. transportuje poszkodowane zwierzę do 
lecznicy, która znajduje się przy schronisku w Płocku. Zwierzę zostaje poddane 
dalszej opiece weterynaryjnej. 

Poszukiwanie właścicieli zwierząt 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 6



§ 11.  
1. Każde zwierzę bezdomne sprawdzane jest po kątem posiadania mikroczip. 

Sprawdzanie następuje po odłowieniu zwierzęcia. 

2. Wykonywana jest dokumentacja fotograficzna zwierzęcia, następnie wraz 
z opisem zdjęcie publikowane jest na portalach społecznościowych Miasta 
i podmiotu odławiającego w celu odnalezienia właściciela/opiekuna. 

3. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie 
zawiadamiany o miejscu przebywania zwierzęcia. 

4. W przypadku gdy nie udaje się ustalić właściciela/opiekuna zwierzęcia 
w okresie 5 dni od daty odłowienia zwierzę transportowane jest do schroniska, 
w którym prowadzone są dalsze działania zmierzające do pozyskiwania nowego 
właściciela. 

5. Poszukiwanie właścicieli zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań promujących adopcje i zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

2) Urząd Miejski w Sierpcu poprzez promocję adopcji zwierząt bezdomnych, 

3) Podmiot odławiający zwierzęta z terenu Gminy Miasto Sierpc, z którym Gmina ma 
zawartą umowę w celu odnalezienia właściciela/opiekuna. 

Rozdział 4. 
Podmioty odpowiedzialne za realizację Programu na 2025 rok 

§ 12.  
Podmioty odpowiedzialne za realizację obowiązków wynikających z art. 11a 

pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt: 

1) PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Płocku, przy której działa 
Schronisko dla Zwierząt z siedzibą przy ul. Parowej 20 poprzez: zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, obligatoryjną sterylizację/kastrację 
oraz czipowanie w schronisku, zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 
będącym uczestnikami zdarzeń drogowych, poszukiwanie nowych opiekunów 
dla zwierząt przyjętych do schroniska; 

2) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Sierpcu z siedzibą 
przy ul. Traugutta 33 poprzez: zapewnienie krótkotrwałego pobytu odłowionym 
zwierzętom poprzez zapewnienie odpowiedniego wyżywienia oraz warunków 
bytowych, zapewnienie odłowionym zwierzętom konsultacji weterynaryjnej, 
transport i utylizacja martwych zwierząt z dróg miejskich, pasów drogowych 
i innych terenów miejskich, usypianie ślepych miotów oraz odławianie kotów 
wolno żyjących z terenu Miasta Sierpca; 

3) P.P.H „KANIS” Patrycja Rutkowska z siedzibą w Sierpcu przy ul. Mickiewicza 50, 
Green Farm Łukasz Bruze, Katarzyna Rutkowska Spółka cywilna z siedzibą 
w Sierpcu przy ul. Kolejowej 11 oraz Poltech Maszyny Sp. z o.o. z siedzibą 
w Borkowie Kościelnym przy ul. Jana Pawła II 3 poprzez: zakup karmy dla kotów 
wolno żyjących oraz interwencyjne odławianie i transport dzikich zwierząt 
z terenów publicznych Miasta Sierpca, w tym zwierząt dzikich, łownych biorących 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 7



udział w zdarzeniach drogowych czy pojawiających się na terenach 
publicznych; 

4) Gabinet Weterynaryjny Lekarz Weterynarii Waldemar Piusiński poprzez: 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji/kastracji oraz czipowanie zwierząt 
właścicielskich, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez 
sterylizację/kastrację, czipowanie oraz leczenie weterynaryjne, w przypadku 
zwierząt chorych lub rannych. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 13.  
1. Na realizację Programu na rok 2025 planuje się kwotę 262.115,00 zł brutto w tym 

na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
obligatoryjną sterylizację/kastrację oraz czipowanie w schronisku, zapewnienie 
opieki weterynaryjnej zwierzętom będącym uczestnikami zdarzeń drogowych, 
poszukiwanie nowych opiekunów dla zwierząt przyjętych do schroniska – 
81.850,00 zł 

2) zapewnienie krótkotrwałego pobytu odłowionym zwierzętom poprzez 
zapewnienie odpowiedniego wyżywienia oraz warunków bytowych, zapewnienie 
odłowionym zwierzętom konsultacji weterynaryjnej, transport i utylizacja 
martwych zwierząt z dróg miejskich, pasów drogowych i innych terenów 
miejskich, usypianie ślepych miotów – 69.765,00 zł 

3) odławianie kotów wolno żyjących z terenu Miasta Sierpca – 13.200,00 zł 

4) interwencyjne odławianie i transport dzikich zwierząt z terenów publicznych 
Miasta Sierpca, w tym zwierząt dzikich, łownych biorących udział w zdarzeniach 
drogowych czy pojawiających się na terenach publicznych – 16.500,00 zł 

5) zabiegi sterylizacji/kastracji oraz czipowanie zwierząt właścicielskich – 42.900,00 zł 

6) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez sterylizację/kastrację, 
czipowanie oraz odrobaczanie oraz leczenie weterynaryjne, w przypadku 
zwierząt chorych lub rannych – 27.900,00 zł 

7) zakup karmy dla zwierząt oraz kotów wolno żyjących – 10.000,00 zł 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może 
ulec zwiększeniu w zależności od potrzeb. 

Id: 9525BB30-FB1C-4423-95EC-13B50888B084. Uchwalony Strona 8



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. uchwalenia 

"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Sierpc na rok 2025". 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 26 marca 2025, o godz. 12:15 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2025-04-04 13:27:24  


